АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.09.2020   № 2865-  па

О  внесении  изменений  в  Порядок
предоставления субсидии из бюджета
городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»  юридическим  лицам  (за
исключением  государственных
(муниципальных)  учреждений)  на
возмещение  затрат,  связанных  с
оказанием  услуг  по
переоборудованию  автотранспорта на
газомоторное топливо, утвержденный
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
21.10.2019 № 3389-па

В  соответствии  со  статьей  78  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации,  статьей  16  Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии из бюджета городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»  юридическим  лицам  (за  исключением
государственных  (муниципальных)  учреждений)  на  возмещение  затрат,
связанных  с  оказанием  услуг  по  переоборудованию  автотранспорта  на
газомоторное топливо, утвержденный постановлением администрации города
Южно-Сахалинска от 29.10.2019 № 3389-па следующие изменения:

1.1.  В  разделе  1  «Общие  положения»  в  пункте  1.4  слова  и  цифры
«Газификация городского округа «Город Южно-Сахалинск на 2015-2021 годы»,
утвержденной  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
22.08.2014 №1555-па» заменить словами и цифрами « Газификация городского

2

округа  «Город  Южно-Сахалинск  на  2020-2025  годы»,  утвержденной
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  29.01.2020
№ 364-па».

1.2. В разделе 2 «Условия и порядок предоставления Субсидии»:
1.2.1. Пункт 2.8 дополнить абзацами следующего содержания:
 «Изменение  заключенного  Соглашения  на  предоставление  Субсидии

осуществляется по соглашению сторон и оформляется в виде дополнительного
соглашения, являющегося неотъемлемой частью Соглашения и вступающего в
действие после его подписания.

Дополнительные  соглашения  оформляются  в  соответствии  с  типовой
формой,  утвержденной  приказом  Департамента  финансов  администрации
города Южно-Сахалинска.»

1.2.2.  Пункт  2.10  дополнить  словами  «с  момента  заключения
Соглашения».

1.3. В разделе 3 «Требования к отчетности»:
1.3.1. Пункт 3.1 изложить в следующей редакции:
« 3.1. Получатели субсидии в месячный срок с момента поступления на

расчетный счет субсидии предоставляют в Департамент Отчет о достижении
целей,  показателей  и  результатов  мероприятия  муниципальной  программы
согласно приложению № 4 к настоящему Порядку.».

1.3.2. Дополнить пунктом 3.2 следующего содержания:
« 3.2. Департамент вправе устанавливать в Соглашении сроки и формы

предоставления Получателем Субсидии дополнительной отчетности.».
1.4. Дополнить приложением № 4 (приложение).
2. Опубликовать  настоящее  постановление  администрации  города  в

газете  «Южно-Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте
администрации города Южно-Сахалинска.

3. Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить  на  директора  Департамента  городского  хозяйства  администрации
города Южно-Сахалинска.

Мэр города С.А.Надсадин

3

Приложение
к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска
от 28.09.2020 № 2865-па

Приложение №4
к Порядку предоставления субсидии  на

возмещение затрат, связанных с оказанием
услуг по переоборудованию

автотранспорта на газомоторное топливо

Отчет
о достижении целей, показателей и результатов

мероприятия муниципальной программы
по состоянию на ___________20____ года

№
п/п

Наименование
мероприятия

Плановое
значение
показателя

Достигнутое
значение  по
состоянию  на
отчетную дату

Процент
выполнения плана

Причина
отклонения

1

Руководитель Получателя (уполномоченное лицо)_____________________________________
                                                                                          (должность, подпись, расшифровка подписи)

Исполнитель________________________________________________
                                            (должность), (ФИО), (телефон)
«__»___________20___г.

                            Отчет проверен:

                                                                 Подписи Сторон

                             Распорядитель                                                    Получатель
______________________________________         ____________________________________
______________________________________         ____________________________________
______________________________________         ____________________________________

  ___________________________/ФИО/                             _______________________/ФИО/